AN

Diisseldorfer Zahlenspiegel

{Quelle: Statistisches Amt der Stadt)

Stichtag
brw 45
Fiuct Einhait 1961 1971
Bel der GroBe des Stadtgebiets von 15 B30 ha
betrug die Einwohnerdichte je ha s Jahressnde Anzahl 44,4 41,3
Bevdlkerung
negesami - T ) Anzahil 702 596 654 325

Mannlicha Fermne.* S AR o %, 46,6 46,5

Kathaoliken i : PR % 50,5 0.0

Evangelische ..., % 425 38.7

Auslander ........... : Anzahl 15 008 56 241

Haushaltungen. P A e 1) Anzshi 276 980 280 934
darumer Ansral hsah i engan . . ..o 346 q00
EheschlieBungen P P Ll L 2, J.-Summe Anzahl 7 009 5 08B0
auf 1 000 Einwohner ,....., . 10,0 1.7
Eheldsungen durch Tod J-Summe Anzahl jam 3961
Gerichtliche Eheldsungen J.-Summa Anzahl 1118 1626
Lebendgeborena J.-Summee Anzahl 10 800 6 667
auf 1 000 Einwohner 15,7 0.9
Gestorbene Siuglings - J.-Sunmimea Anzahl 387 165
von 100 Lebendgeborenen 35 2.5
Gestorbane . L ! . J.-Summe Anzahl 7 623 B 5156
auf 1 000 Eimwohner i ; 10,8 12,9
Geburten- bzw. Sterbefalliberschul (=) ........ J.-Summe Anzahl 3 367 - 1948
Zugezogene J.-Bumma Anzahl 48 737 ot |
Fortgezogane J.-Summe Anzahl 48 824 45 657
Wanderungsgewinn baw. -verlust (-] J.-Summe Anzahl 813 - B536
Gaebdude und Wohnungen
Bestand 2/ 2

o Wohnungen . . . .oeesssnes B Jahresende Anzahl 217 831 250 342

an Raumen (s& & am) I!‘II‘|'5E|'I| 'C{.chen Jahrasande Anzahl 697 532 BED 137

Riuma je Eimwohner E : el RE Jahresende Anzahl 0,99 1.30

|
Baufertigstellungen ,

Weohngebiude | e J.-Summe Anzahl 1118 501
Umbauter Raum . ... J.-Summe Tsd chm 1875 1202
Wohnfléche 3 J.-Summe Tsd gm 377 232
Nutzfiache fir '\'-chtwc\-hn,:m_:,!-cr- J.-Summe Tsd gm 43 24

Nichtwohngebaude J.-Summe Anzahi 267 248
Umbauter Raum J.-5umme Tsd chm 1762 3026
Nutzfliche (ohne Wol '.r'.‘lll.I"H J.-Bumme Tsd am 309 385
Wohntliche J.-Summe Tsd gm 7 B

Krankenhiusar 3
Krankenbatten (planmiBige und Zusaétzliche] .. . - Jahrasends Anzahl 5 a1 6 566
darunter 0 den Sohat Krembenanstalten i 2 559 2 248
Zugang an Kranken (Gesamtzahl}d .. ........... J.-Bumme Anzghl 80 307 102519
in den Stidt. Krankenanstalten i 38 048 42 807
Kranke von auswirts bai allen Krﬂl‘lwﬂhmlwrf v 19 078 27 720
Pflegetage : - J.-Summe Mio Tage 1,78 1,76
darunted (n den Seidr Krankenanstalen . . . or4 069
Kinderghrten
Kindergirtan (fir Kinder von 3 bis unter & Jahren) . Jahresende Anzahl 105 161
Kinderhorte (fir Kinder im schulpflichtigan Alter) Jahresende Anzanl 43 12
*} 1961; Ergatenima der Volkszihlung voim B, Junl 1871: Einwohnarzahl| am Jahressnde [forigeschrisben sul der Bedis der Ergebniesss der Volksziniung vom 27, Mai 1870
1] Erpabnisss der Volksziniumg 1961 baw, 1670
2 fartgeschrishan suf der Basls der Gebludezdhlung vom 6.6. 1881 biw. der Gablude und Wohnungsdhlung vom 2510, 1968

3l ohne Sonderkrankenhiuser, 2. B. Aheinlches Landeskrankanbhsus O.-Grafenberg.
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Stichitag
b Einhan 1981 1971
Zaltram
Altenminrichtungan
.' Betten
R in Alten- u, Pflegeheimen bzw. -abteilungen i Jahresende Anzahl 2 BEs 4 4 028
in AltanwohnhBusern bzw. in heimabhangigen
Tax:- Altenappartements . . ara - . i Jahrasende Anzahl X 78
und Anerkannte Altenklubs . . ... ....... .... Jahresende Anzahl B 109

Bildartuil
Obdachlose und Obdachlosenunterkinite

m
5_ Untergubrachte Obdachlose
= Parteian o o - 5 Anzahl 2 630 1783
£ Personen . ‘ 5} Anzahl 105673 B 166
'gE Obdachiose Personen auf 1 000 der BevSlkerung i Bl Anzahl 15.0 12,2
E: Obdachlosenunterkinfts
= Riume dber 6 gm in Unterkinften einfachster Art Jehresmitte Anzahl unbskannt 443
Desgl. von besserer Qualitit (Stadtwohnheime) & Jahresmitte Anzahl unbekanmt 3 682
Wirtschaft und Arbeitsmarkt
Industrie (Betrisbe ab 10 Beschiftigten)
Betriebe . ; o A aflepe Jahres Anzah| 585 469
£z durchschnirt
Beschaftigte - i Anzahl 128 453 120 743
devon Inhaber v. Angesielite PR Ty il 57 402 44 189
ArDBir < ociiiias e ai D& 76 574
Geloistete Arbeiterstunden S ; ST J-Summa Mia Std. 1878 160.0
Bruttoléhne ; ey s ik J.-Summe Mio DM 6532 13286
BruttogehBMer. ... ..o oo Ll Py J.-Summae Mio DM 3925 1 0430
Umsatz &' Gran ik L J.-Summe Mrd DM 552 B.78
darumter Auslandsumesis 083 2 14
Wi Gésavn furmsats = 168 218
Bauhauptgewerbe
[Barists ab 20 Beschifrigren)
Jahres-
Betriebe ‘ e ; Z durchschnitt Anzahi 235 164
E.E%:fr--r'ng:e s M iy Anzahl 23797 20 094
Geleistete Arbeitsstunden . J.-Summe Mio Std 44,81 34 65
darunter fir Fohnungaba S 283 .55
fir Strallenbau . sonstigen Tiefbau 3 Fo ] 822 o, 1o
Bruttol&hne PR, " i I J.-Summe Mia DM 176,82 337,40
Bruttogehalter . i =4 J. =S Mic DM 36,25 a1
Umseiz B . .. Aoy i . . J.-Summe Mrd DM 0,60 1.17
Handwerk
Betriaba . . *al ¥ ; e - 1 Jahrazande Anzahl 6076 5 BR1
Beschiftigte .. .......... ; NS e Jehresende | Anzahl | 44 815 41 510
daunter Ausrubiicende ... ... ... ..., 4 375 I Fir
Handel
Groflhandeal
Arbeitsstatten T Anzahl 24979 2 249
Beschifelaty o 7 ; Anzahl 30 806 317718
Umsate J-Summe® Mrd DM 761 11,70
Einzelhandel
Arbaitestiten . g e 71 Anzahl 5894 503
Beschiftigte ...... i S S 4 Anzahl 32 788 31 860
Ur!'ﬂ-il!( aswwa P THE R S N I g 4 -Sur-".ml: = M!d DM 1du 2-19
Gastgewerbe
Arbeitsstitten . . e - 2 = 7 Anzahl 1 388 1470
Beschifrigta. . .. .. . . ; e 7) Anzahl 10973 10 081
A R T e s J.Bumma 3 Mrd DM 0,23 on
Arbeitsmark1
g .’ml'-u!_.ltler‘- : : Ay o ol Anzahl 35038 32 734
Beschaftigte insgesamt ... ........ 000 anins gl Anzahl 416 927 432 324
MNichtdeutsche Arbaitnehmer d . 25, Sapt Anzahl 44 851
Arbaitsloss . ... .. .0 0., i e T Jahresende Anzahl 1 253 1 BO7
Offene Stellen . TRRT Jahresende Anzahl 7 359 6 454

4) Stand sm 31.3.1968 [Zahlan 10s 1961 llapan Aleht Vo)
5§ 1961 Jahrawende, 187 1 Jehresmitie
&) 1981 alnschl, Umsawsteuer, 1971: ohne Umsstzetsuer | Mahrwertstousr ]

7h In dar Spalts 1861 Ergebnime der Handels und Gastl reenzibiung
wom 30.9. 1960, in der Spalte 1971 die vom 30.9. 1988

Bl Urmnsatzzshisn von 1858 brw. 1967

@) 19617: Ergebriiess der Arbaltsthtisncihbung vom §.6.1961, in der Spaim 1871 dis voam 27.6.1970



Energie und Wasserversorgung (Stadtwerke)
Stromzabler
Gaszahler
Wasserzihler
Gasamistromabgabe
Gesamitgasabgabe |
Gesamtwasserabgabe .

Verkehr

Eisenbahnverkehr | DB)
Verkaufte Fahrkarten |
Giterverkehr

Versand . .
Empfang
+Auto im Reisezug™ . .
ab Disseldorf
an Disseldorf
Gestellte Giterwagen

Luftverkehr igewerblicher)
Flugzeugstarts
F!u-.;j-:} i5te

Zusteiger
Ausstaiger
Durchgang

Fracht
Einladung
Ausisdung
Durchgang

Schiffsvarkehr (Stadt. Hifen)
Beladen angekommene Schiffe
Beladen sbgefahrens Schiffe
Schiffsgiterumschlag

davorn Sufuhr
Abfuhr

StraBenbahn- und Busverkehr
(Rheinische Bahngesellschaft AG)

Linienlangs
Srralenbahnlinien
davar Ovislinnkn . .
Farniinmn
Buslinien
davon Drislinigs
FW.II':.I.'Iﬁ'I

Befdrderte Personen
auf StraBenbahrlingsn
davon aul Ortelinien . .

ol FornfinMn .o cionnnrirrrasass

auf Buslinien
davon sul Ovislinen

auf Farniinien

Stralenverkehr
Bestand an Kraftfahrzeugen
davon PEw (winschl, Komibil
Lastkral twagen
K raf triicer
brige Kfz
Kfz-Verkehr iiber dis Disseldorfer Rheinbricken
rum linksrheinischen Gebiet .
zum rechtsrheinischen Gebiet
StraBenverkehrsunfalle .. .. i
daruaiee sl Parioran ichacen
Getdtete. .
Verletzta . ... :
davon Schwarvenatsie . . ..
L vl hedvigerre
Fernmeldewesan (Deutsche Bundespost)
Farnsprachverkehr 19
Ortsgaspriche .
Ferngesprache
davon in Amtnvermiitiung
im Salbsrwihlverkabr
10] Zahlenangaben dar Knotenyverm i nges e i Deichimdac

t Efnheit
Ll prowrm

Jahresende Anzahl
Jahresenda Anzahl
Jahresende Anzahl
J.-Bumme Mio kWh
J-Summe Mia Nm3/4300
J-Bumma Mio chm
J.-Summe Tsd Karten
J.-Summe Ted t
J.-Summe Tad t
J.-Surmma Plow
J.-Summe Plw

: J.-Summe Anzahl
J.-Summe Anzahl

J.-Summe Tsd Parsonen
Tsd Personen

Ted Personen

J.-Bumme
J-Summe

J. Surmime I
J.-Summa 1
Jo-Surmme T

J.-Summe Amnzahl
J.-Summe Anzehl
J-SLirmime Tsed t
Jahresende krm
Jahresende km
J.-Summae Mio Pers
. J.-Summe Mio Pers
Jahresande Anzahl
tgl. zwischen Kfz
Bu. 22 Uhr (i, Eahil
J-Summea Anzahl
J-Summa Anzahl
J.-Summea Anzahl
J-Summe Millionen
J.-Summe Millionen

rf (alto sinschil, Mearbusch 1, Neum, Norf, Dormagen, Hilden, Mettmann wed

1961

245 DOE
147 454
50 262
16419
1532
7B.B

5835

2 182
5 30

472
274
rd. 128 300

23823

4250

4287
160,7

5610
6275
6670

T 11468

2 580
1839
&2

2200
162.2
578
785.9

1772
608, 7

1728
1613
105
66,2
326
337

114 989
g2 352
12 241
& 333
£ 063

37 947
37 287
1791
4 340

104

5 389
1 404

7985

145,89
41,2
oz
405

Paningen

XXXHI

197

306 400
115 903
56 BE1
32224
4312
B30

7203

2528
4992

19 800
16 625
154 909

40 288

2 100.8
210850
103,0

14 796
14 9186
3 454

5112
2 262
2575
! 395

576

217.2
71,2
45,0
8018
1533
6085

1220
115.8
&2
67,1
9.2
3rg

191 277
e Iz
13 833
I reg
I 507

B2 755
B3 842
18 B45

3 839

a7
5087
1 167
3830

388.0
98,7
o4
88,3
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Stichtag
. Einhit 1861 1871
Eaitraum
Fernsprochstellen 7% it Jahresende Anzahl 192 876 369 399
danrnter Haup tareehiicse 89 555 213 B27
" Fernschraibanschlisse L o Jahresendes Anzahl 1912 1 GaK
Taxi- Aufgegebene Telegramme . .............. Jahresende Amzahl BG66 713 471 408
und
Framdenvarkehr
Blldartail ) .
Hotels . . e ohn . Y T - 1. April Anzahl 11 114
Hy Gasthiife ; e Ll ) f 1. April Anzahl 18 17
-] F
= Fremdenheime u, Pensiongn . - 5 = 1. April Anzahl 33 24
[
® Betten in Hotels Sy R . 1. April Anzahl 4 800 8 303
a2 Betten in Gasthafen R T 1. April Anzahl 1-1!{] .?c".']
'E; Betten in Fremdenheimen u. Pensionen ; ) 1. April Anzahl A48 448
B Angekommens Giste : ! , ; J.-Summe Tsd 577 636
davurtay mir Wohagitr im Austand - 162 oz
Ubernachtungen ......... oy : J.-Bumme Tsd 115; 1 308
davunter von Garten mit Wohneitr im Ausisng Err) 373
Stadt-Spark asse
ishrasande Mic DM 497,86 16935
- Eole Bact 12) Johrasende 897.6 693,
i Anzshi 293 594 582 324
Sparkonten
Schulen
Allgemeinbildende Schulen
Schiber der Volksschulen . . .......... o Anzahl 46 176 51 802
davouy v Grandschuls w 2 EET
n Hauptschiien e % 16 098
in Schulen im Schulversuch i T 74
Schiller der Sonderschulen . . . ... .. = % 13) Anzahl 2278 3 864
Schisler der Realschulen (ohne Abendrealschulen) . . . . 13 Anzahl 5 746 7 384
darunier mdmalich N 2 9271 3 283
Schiller der Gymnasien (ohne Abendgymnasivm u. Kolleg) 130 Aruchl 13220 17 628
daruater mdnnlich 7 173 g 555
Schiler der Gesamtschule 4 ... : ] Anzahl X 210
deruatey mdnafich ....... hma o e ¥ 108
Berufsbildende Schulen 15}
Schiller der Berufs- u. Berufsgrundschulen . . 161 Anzah| 72 940 21847
derunter minniich i . | 13 039 12 487
Schiler der Berufsfachschulen ¥ . 168} Anzahl 1174 1 631
awruater mmanaiich * ® | J07 ]
Schiiler der Fachschulenu, Schulen m. Fachschulcharakier 16) Anzahl £ 300 ? 552
derurter madnalich . . . . | | ] [ FEF
Schiler der Fachoberschulen =z sk . 18] Anzahl X 1 488
derunter minnlich . i AR » X 1 129
Hachschulen
itd I [ 17)
Universitat Disseldorf Wiritar 7w .
Immatrikulierte Studenten. .. .. .. i . semaster 18] Anzahl Gb4 ¥ 2402
olarumter mliamfiel . ... ..iccaaann Y e 52119 I 628
In der philosophischen Fakultat . gt " Anzahl M a58
darunter mdnnlich — L - i X A6
In der mathem.-naturwissensch. Fakultét . . ] w Anzehl K 351
daruater mldanlieh .. ... iciaaaaaae R L] 275
In der medizinischen Fakultat . . . ... Pl -t " Anzahl 654 9 1093
daruTaT rrdnaheh . . . E27180 HEH
Staatliche Kunstakademie
Immatrikulierte Studenten . . ......... i o z Anzahl 220 844
darunter mbnalich . ... . 125 527
Fachhochsehule Disseldorf 200
Immatrikulierte Studenten " Anzahl X 2 206
T I S P e L S . " ! &a0

Wittaer und Ericrath. Bei der Volkezihiung 1870 haben von den 280 832 Disssldorfer Privathsushsiten 138 306 (=486 %) alnsn _a ganan
Telw IuB” angogaben

12} ahna Sgarprimien: Gutschrifien

131 19461 Stand 16, Mai, 1971 Stend 1

14} Am 1.0 1871 wurde sine Integrisrs G fmdgliche Abschiime: Hauptichulabschiull, Fache
(Gempinechaftsarzlshung von Jungen und Midehen), Tagsshaim- und Angebotschils Hir des ganze 5

15 Oifentiiche Schulen und Erssteschulen

Lbifurd aly Kosdukationsschale
ageveche arrichiet

hulabech

gablar mily F

18] 1887: Brand 16, November, 187 1: Btand 16, Ok obar
17} bia 1863 _Medizinische Aksdermnie™
18} Mit Semeater-Ende i nechiolgander
s Zahisn baziaken suf dis  Mediziniechs Akader s’
200 In die durch L i LAAETT ervichiets P hhio

U galaig gla, Werkkunamsohule, Firmenwell; Ahalnlscha Hihare Fachaghule f0r 5
Srundstindige Hihera Fachsshule fir Sozialarbelt, Maris-Juchace-Haus, Schiolslise: Staatl. ¥
Aulsnatslles Dimstdor!, Halmholmar.)

ancesgeseis
{ Patwr- B shren

srachula Hir Maschinemwessn und B Hihars Fachschulan

linger Sir.; Hohers Fachschule fir Sozis

arbelt, €

LT U

are Wirtschaftsfsohsc

Manchangladbach



Ev. Facht

nd-Westfalen-Lippe

Al

tutdEntar

daruater manmich

hule N

AuBenstalien Disseldorf 22!

achhochs

Abteilung Kdin,

watrikulierte Studenten

i (Oper, Ballett)

orstellungan

¢ Sehauspielhaus

GroBes Haus
Vorstellungen
Besuchar

Klgines Hous

rstellungen

K

AnaFfihrunagen
Basuchar

Kammerkonzerte

A

hirungen

S ESUENET

Melsterkonzeria

Auffubrungen

Besuck

Bibliothaken

Stadthichareien

entliel

arholstrabe
kirenhof
FILEM
Brehmstralbe

Maturl

indiichas

Benrath

Ermhaed

of Anzahl

SETTESlar

18

Anzahl

Anzahl

Splalze

Spielzeit

Anzahl

t Aanzahl

Angahl

-1 Anzahl

Spielzeit Anza
Spielzeit Anza

Spielzeit

Soelzeit

Hephg L Anzanl
ahrese Anzahl

J.-Summe Mio Parsonen

Summe
J.-Summe Anzakh

J.-Bumme
d.-Summe

I.-Summe

J.-Summea

~Summe

1961

¢ 5 |

30 309

16 B&1

81414

Joos

12
10

XXXV

197

276

ar

301 624

343

97 767

29
12810

2.82

962 882

135 234

44 141
96 097




und

Bildartuil

Gebdudereinlgung

TURFFS

XXXVI

Elnheit 1961

Finanzen
523.2

DOrdentlichar Haushalt der Stadt

tst-Auspaben)

licher Haushalt der Stadt Ml Dt 1834

Jahir Wio

st-Avisgab

Schulden der Stadt (einsch 2410

2708

Betriehs)

Autkammen ahr
it Mio DM | 9593
Politische Wahlen in Duasseldorf von 1946 bis 1970
W Wa Ahgegateni L \J 00 guitlge T i
: .. oLl ‘] o 1T ) K 3

Bundesiagraahl

10,7

.8
1 x
|I 2 X

W
“
8,2 S

Zusammansetzung des Rates der Stadt Ditsseldorf auf Grund der Ergebnisse der Kommunalwahlen

Giwediblie Vartretor der einzelnes Parteion Gewahiie Vertrodor

oargrnier

SPD cou FOP KPD L '
Yt bl
132.10. 16846 an = 1 1 oy
17.10.1948 20 3 4
0.11.19852 2 g 4 i *
28,10,195¢ 33 27 8 g - 3
19 31081 i B . 23
Z7. B.1964 9 4 u - 33
9.11. 1965 33 a0 L] " - 34

18971

91756

15308

&G 1

4 1498
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